- Recursos de la Administración Central 
- Corrientes 
- Capital 

- Recursos de Organismos Descentralizados 
- Corrientes 
- Capital 

••••••••••••••111011  

2.665.146.404.346 

CORRESPONDE A LEY N° 6490.- 

ARTÍCULO 3.- Fíjese en la suma de PESOS OCHENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO DOCE MIL SESENTA 
Y TRES ($ 86.833.112.063) el importe correspondiente a las EROGACIONES 
FIGURATIVAS de la Administración Pública Provincial (Administración Central y 
Organismos Descentralizados respectivamente), de acuerdo con el detalle que figura 
en las Planillas Anexas a la presente Ley.

[...]

financiamiénto por Erogaciones Figurativas de la Administración Pública Provincial en 
idéntica suma. 

ARTÍCULO 4.- Como consecuencia de lo establecido en los Artículos precedentes, el 
RESULTADO FINANCIERO POSITIVO para el Ejercicio 2026 asciende a la suma de 
PESOS UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES CIENTO DOCE MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE ($ 1.396.112.679). 

ARTÍCULO 5.- Fíjese en la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE ($ 195.696.758.319) el importe correspondiente a 
las erogaciones para atender l@ AMORTIZACIÓN DE DEUDAS, conforme con el 
detalle que figura en Planillas Anexas a la presente Ley: 

. CONCEPTO IMPORTE , 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

195.665.258.319 
31.500.000 

TOTAL 195.696.758.319 

ARTÍCULO 6.- Estimase el importe correspondiente a las FUENTES FINANCIERAS 
para la Administración Pública Provincial en la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y 
CUATRO MIL TRESCIENTOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA ($ 194.300.645.640) de acuerdo con el detalle que figura 
en las Planillas Anexas que forman parte integrante de la presente Ley. 

CORRESPONDE A LEY N° 6490.- 

ARTÍCULO 7.- Fíjese en CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UNO 
(52.981) el número de cargos de la Planta de Personal que conforma la Administración 
Central y Organismos Descentralizados de la Administración Pública Provincial, 
distribuidos como sigue: 

PODERES Y ORGANISMOS DEL ESTADO TOTAL 

1. Poder Ejecutivo 48.249

[...]

En todos los casos, previa intervención de la Dirección 
Provincial de Presupuesto, deberán efectuarse las modificaciones presupuestarias 
pertinentes y se efectuará la comunicación fehaciente a las Comisiones de Finanzas y 
de Educación. 

ARTÍCULO 12.- Fíjese en la suma de PESOS CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE ($ 179.269.918.437) el Total del Presupuesto 
de Gastos del Instituto de Seguros de  Jujuy.  Establécese el Presupuesto Operativo en 
la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL NOVENTA Y SIETE ($ 161.669.415.097), 
y el Presupuesto de Funcionamiento en PESOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS 
MILLONES QUINIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA ($ 17.600.503.340). 
Asimismo, estimase el Cálculo de Recursos en PESOS CIENTO OCHENTA Y OCHO 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE ($ 188.286.654.997). El Balance 
Financiero Preventivo se indica seguidamente y, el detalle del Presupuesto, en las 
Planillas Anexas que forman parte integrante de la presente Ley. 

CONCEPTO IMPORTE 

I - TOTAL DE RECURSOS 188.286.654.997 

II - TOTAL DE EROGACIONES 119.269.918.437